20 DE OUTUBRO DE 2025EDIÇÃO DIGITAL | ANO  05 | Nº 1652

PUBLIQUE AQUI
    (48) 3212 4127

 (48) 99127 3939
publicidadelegal@ndmais.com.br

PUBLICIDADE
LEGAL

Assinado digitalmente por
Editora Notícias do Dia LTDA:00481841000168.

A autenticidade deste documento
pode ser visualizado diretamente no portal
https://ndmais.com.br/publicacoes-legais

Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
20 DE OUTUBRO DE 2025

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2025. A Diretoria Executiva da Companhia
de Gás de Santa Catarina – SCGÁS, no uso de suas atribuições estatutárias, e
cumprindo deliberação da Diretoria Executiva, determina a publicação da 1ª
Chamada do Concurso Público 003/2025, conforme a seguir: Maribel Faraco
Zancanaro Cargo: Assistente Administrativo e Thiago Montibeler Cargo:
Assistente Administrativo. Os candidatos receberão correspondência eletrônica
no e-mail fornecido no ato da inscrição, com prazo para manifestação de até 3 (três)
dias úteis, contados da data e horário constantes no e-mail e prazo de 5 (cinco)
dias úteis para envio da documentação necessária para admissão, devendo se
apresentar à Gerência de Recursos Humanos da SCGÁS, situada na Rua Antonio
Luz, nº 255 – Centro Empresarial Hoepcke, Centro - Florianópolis/SC, munido dos
documentos solicitados, perdendo automaticamente o direito à vaga, caso não
atendidos os prazos.

OTMAR JOSEF MULLER
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1701/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Processo licitatório
de contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos químicos, laboratoriais, hospitalares,
entulhos e lâmpadas, para o Campus I, para o Centro de Educação Superior da
Região Sul - CERES e para o Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí -
CESFI. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 21/10/2025. Fim
da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 03/11/2025. Abertura da sessão:
a partir das 14:00 horas do dia 03/11/2025. Início da disputa: a partir das 14:15
horas do dia 03/11/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site udesc.br.
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou
no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, CEP 88080-350, Bairro
Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo
SGP-e: UDESC 00016798/2025.
E-Sfinge: 53D97DE6FDF429B26C47CA8BD7B3E9F599DD3088

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1752/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Aquisição de
carimbos e contratação de empresa para prestação de serviços de chaveiro, incluindo
o fornecimento de peças para toda a UDESC. Início da entrega de propostas: às
14:00 horas do dia 21/10/2025. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia
04/11/2025. Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 04/11/2025. Início
da disputa: a partir das 14:15 horas do dia 04/11/2025. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site udesc.br. Informações sobre o edital serão prestadas através
do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº
2007, CEP 88080-350, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às
00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00035324/2025.
E-Sfinge: 6BAD1D5614AF0ED6E08740370507C0BF870F0E09

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 22/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2025

CÓDIGO TCE Nº B902CE489E84104E0296D491D6B2B2241A248901
O Município de Irineópolis, torna  público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 06 de
Novembro de 2025, às 09:00 horas, Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
adjudicação MENOR PREÇO POR ITEM de acordo com a Lei n.º 14.133/2021, visando a “AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”.
O Edital de Licitação encontra-se a disposição dos interessados, no Departamento de Licitações, no
horário das 08:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00,  sita a Rua Paraná, n.º 200, Centro – Irineópolis – SC,
Fone (47) 3625-1111, e no site irineopolis.atende.net e portaldecompraspublicas.com.br.

Irineópolis, 17 de outubro de 2025.
JULIANO POZZI PEREIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE ERRATA E PRORROGAÇÃO
O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao
conhecimento dos interessados que com base no §1º do art. 55 da lei 14.133/21, está promovendo alterações no
edital de Pregão Eletrônico nº 316/2025, Portal de Compras do Governo Federal nº 90316/2025, para o Registro
de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de balança rodoviária móvel a serem utilizadas exclusivamente
pelos Agentes de Trânsito, no exercício de suas atribuições administrativas, de apoio e operacionais na fiscalização
de trânsito, com fornecimento de insumos, sendo transferida a data de abertura das propostas para o dia
03/11/2025 às 08:30 horas. A Errata encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e
www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave no TCE: 0351A7A955948C93A6012DC20A9C9C05B5C03766.

Joinville/SC, 13 de Outubro de 2025.
Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento.

Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARUVA
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO FMS Nº 020/2025
Processo Licitatório FMS nº 020/2025
Modalidade: Concorrência Presencial
Tipo de julgamento: Menor Preço Global
Objeto: O presente processo tem por objeto a “Contratação de empresa especializada para execução da
reforma do setor da UBS Centro II, destinado à implantação da Associação de Amigos do Autista (AMA)
– Garuva/SC, conforme detalhado no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar anexos”.
Entrega e Abertura dos Envelopes: 04/11/2025 às 09:00 horas.
O Edital completo está disponível para consulta e retirada no site www.garuva.atende.net.

GARUVA, 14 de outubro de 2025.
Plotino de Bitencourt

Prefeito Municipal

		2025-10-17T17:46:17-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168